СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРУНТАИШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
РЕШЕНИЕ
О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Трунтаишевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2022-2024 годы
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145 ФЗ , в целях разработки проекта бюджета сельского поселения Трунтаишевский сельсовет на 2022год, Совет сельского поселения Трунтаишевский сельсовет муниципального района Альшеевский район решил:
 1. Утвердить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития сельского поселения Трунтаишевский сельсовет муниципального района Альшеевский район на 2022-2024 годы.
2. Должностному лицу ответственному за составление и исполнение бюджета сельского поселения Трунтаишевский сельсовет муниципального района Альшеевский район (Р.А.Кашаповой) при разработке проекта бюджета сельского поселения Трунтаишевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2022 год обеспечить соблюдение Прогноза социально-экономического развития сельского поселения Трунтаишевский сельсовет на 2022-2024 годы.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности.
4. Обнародовать данное решение в установленных местах.
Глава сельского поселения                                   А.С.Гареев
с.Трунтаишево
№ 93
01 декабря 2021 года.

	Оценка ожидаемого исполнения  бюджета сельского поселения Трунтаишевский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан за 2021 год

	(тыс.руб.)

	Наименование доходов и расходов
	План с учетом изменений на 2021 год
	Ожидаемое исполнение за 2021 год

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	Налог на доходы физических лиц
	25,0
	32,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	4,0
	32,9

	Налог на имущество физ.лиц
	27,0
	13,3

	Земельный налог(331)
	243,5
	271,5

	Земельный налог (431)
	456,0
	475,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	2,0
	0,0

	Прочие доходы (инициативные платежи)
	317,5
	317,5

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселения

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госсобственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	39,7

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

	0,0

	Административные штрафы,установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях,за нарушение муниципальных правовых актов
	1,0
	0,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)

	-4,8

	Итого доходов
	1076,0
	1177,9

	Безвозмездные поступления - всего
	4268,6
	4015,6

	Всего доходов
	5344,6
	5193,5

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	2259,5
	2259,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	88,1
	88,1

	Обеспечение пожарной безопасности

	Топливно-энергетический комплекс

	0,0

	Дорожное хозяйство
	684,5
	684,5

	Полномочия в области земельных отношений
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2286,5
	2286,5

	Иные межбюджетные трансферты
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	10,0
	10,0

	Охрана окружающей среды
	90,0
	90,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	5418,5
	5418,5

	ПРОФИЦИТ(+), ДЕФИЦИТ(-)
	-73,9
	-225,0

	ОБЪЕМ

	доходов бюджета сельского поселения Трунтаишевский  сельсовет

	по основным источникам на 2022 -2024 годы

	(в  тыс.руб.)

	Показатели бюджета
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	ДОХОДЫ

	Налог на доходы физических лиц
	25,0
	28,0
	32,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0
	0,0
	0,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	27,0
	35,0
	40,0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	260,0
	260,0
	260,0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	470,0
	470,0
	469,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,0
	2,0
	2,0

	Прочие доходы от оказания услуг

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, гос.собственность на которые не разгран.

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)

	Административные штрафы,установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях,за нарушение муниципальных правовых актов
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	Итого доходов
	784,0
	795,0
	803,0

	Безвозмездные поступления - всего
	3279,0
	2388,0
	2444,0

	Всего доходов
	4063,0
	3183,0
	3247,0

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные расходы
	2140,0
	2140,0
	2140,0

	Национальная оборона
	89,0
	92,0
	92,0

	Национальная экономика
	50,0

	Дорожное хозяйство
	170,0

	Полномочия в области земельных отношений

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	330,0
	100,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	500,0

	Условные расходы

	56,0
	112,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	3279,0
	2388,0
	2444,0

	Глава сельского поселения

	Трунтаишевский сельсовет